corresponde con las áreas indicadas en dicho proyecto, por lo que persiste el monto 
observado en ese concepto por 278.3 miles de pesos. 

2022-0-09100-22-0316-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal, por un 
monto de 278,286.21 pesos (doscientos setenta y ocho mil doscientos ochenta y seis pesos 
21/100 M.N.), por pagos en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses 
generados desde la fecha de pago hasta la de su recuperación o reintegro, en el contrato de 
obra pública núm. 2022-20-CE-A-114-W-00-2022, que consistió en realizar la "Modernización

[...]

de las autoridades competentes de la SICT, por lo que la observación persiste por un monto 
de 126.7 miles de pesos. 

2022-0-09100-22-0316-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal   por un 
monto de 126,745.13 pesos (ciento veintiséis mil setecientos cuarenta y cinco pesos 13/100 
M.N.), por pagos en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados 
desde la fecha de pago hasta la de su recuperación o reintegro, en el contrato de obra pública 
a precios unitarios y tiempo determinado núm. 2022-20-CE-A-319-W-00-2022 que consistió